Comensis episcopus Abundantius, qui idem est ac Abundius, 1063 *not.*

Communio operum bonorum quomodo fiat, 546. Communio sub unaque specie, et cur, 161. Communio sacramentorum per janam reconciliationis poenitentibus tribuenda a sacerdotibus, 1174. Communio paschalis, 189.

Manichæi communionem sanguinis declinabant, et cur, 161.

Computi paschales Romanus et Orientalis diversi, 122. Vid. Pascha.

Conciliorum provincialium utilitas, 622, 689, 724. Frequentanda, et quid in eis agendum, *ibid.* His etiam Spiritus sanctus adest, 679. Ab his sine causa legitima non licet abesse, *ibid.* Concilium Romæ quatuordecim celebratum xii kal. Octobris, 724. In die ordinationis S. Leonis, 6, 9. Nulla tamen lege cogente, 22 *not.* Conciliorum intermissio quæ damna pariat, 713. Sententia in hæreticum lata, nisi resipiscat, a nemine relaxari potest, 856.

Concilium generale quoddam vere sit, 1060, 1063 *not.* Quoddam proprium ejus opus, 1157. Pontificis assensus in indictione requisitus, 1019, 1025, 1137. Ejus præsentia per legatos, 1062 *not.*, 1090, 1100. Confirmatio ejus requisita, *vid.* Chalcedonense.

Concilium Aquileiense provinciarum contra Pelagianos a Leone præceptum, 590. Chalcedonense, *vid.* Chalcedonense. Constantinopolitanum in Eutychem, 759, 740, 756. Aliud, in quo lecta et recepta S. Leonis epistola, ad Flavianum, 1487. Constantinopolitanum sub Theodosio, 1096, 1113, 1150. Ejus præsidens, 1150 *not.* Ejus canones ad Apostolicam sedem non missi, nec recepti, 1165. Ephesinum; laudatum, 1064, 1075, 1215. In eo Juvenalis ambitus ad Palesinæ principatum, *ibid.* et *not.* Dux fuit S. Cyrillus, 742. Quo sensu præfuerit, 1073 *not.* Ephesinum, quod in latrocinium transiit, *vid.* Ephesinum n. Gallicanum, ex quo synodica ad Leonem, 1107. Mediolanense, ex quo alia synodica, 1080. Nicenum; contra Arium, 1323. Romanum contra Manichæos, 50 *not.*, 624, 826, 708. Aliud in causa Hilarii Arelatensis, 635. Aliud in quo Leo cavet de rebus Ecclesiæ Panormitanæ, 728. Aliud contra latrocinium Ephesinum, 909, 919, 937, 938. Aliud habitum in die Sancti Petri sacro, 962. Quæ esset hæc dies et annus, 959. Aliud ob quasi nem quoddam circa baptismum, 1406.

Concilium intra Italiam post Ephesinum latrocinium in remedium scandalorum petunt a Theodosio S. Leo, 906, 915, 923, 957; Valentinianus, 964; Placidia, 966; Eudoxia, 970.

Concionandi munus solis sacerdotibus competat, 1217, 1227. Non laicis, nec monachis, *ibid.*, 1211. Ab episcopis debitum, nec dimittendum, 118, 140, 218, 258, 1267. Consuetudo episcopalis concionis in Ecclesia Romana, 288.

Concubina an sit conjux, et quæ, 1422, 1425.

Concupiscentia, *vid.* Cupiditates. Multæ bonæ concupiscentiæ in aulicis hominum, 561.

Conditio originali obligati quæ intelligantur, 615 *not.*

Confessio, et in ea accusatio, 90, 1174. Liberat iudicio, 190. Solis sacerdotibus sit, et secreta, 1451. Quidam pastores inter poenitentiam operâ peccatorum publicationem præcipientes reprehensi, 1430 *not.* A sacerdotibus actio poenitentiae datur, et per janam reconciliationis ad sacramentorum communionem poenitentes purgati admittuntur, 1174. Sacerdotis prædictus collata remissio, *ibid.*, 1451. Per Ecclesiæ prece, 1455. Vid. Reconciliatio. Confessio nisi vera sit, peccati abolitionem non obtinet, 1062.

Confessorum coronæ, 1517. Confessionis gloria, 1577.

Confirmationis sacramentum christiana salutis et signaculum vitæ æternæ, 81.

Conscientia quomodo discutienda, 146, 155, 163, 185, 455. Quidquid secretum conscientia maculat, diligentissimis emundationibus deletur, 190. Necessè est ut bonis actibus conscientia delectetur, ut libenter faciat quod fecisse se gaudet, 555.

Consecrati appellati qui erant baptizati, 610, 611.

Consecratæ virginis, 1426.

Consecratio episcopi, presbyteri et diaconi, 622.

Constantianus episcopus Gallus, 1107, 1110, 1158.

Constantinopolitanum concilium, *vid.* Concilium. Constantinopolitani episcopi, Joannes Chrysostomus, Atticus, Proclus, 1277. Flavianus; *vid.* Flavianus; Anatolius, *vid.* Anatolius; Gennadius, *vid.* Gennadius.

Constantinopolis civitas regia non potest fieri sedes Apostolica, 1149. Constantinopolitanus clerici habebant Eutychemis sub Leone Augusto, 1518, 1525.

Constantinus episcopus Gallus, 890, 938.

Constantinus, qui primus imperio splenduit Christianus, 96.

Constantius episcopus Gallus, 896, 1107, 1110, 1156.

Constitutiones Innocentii, et prædecessorum Leonis servandæ, et quæ poena digni, qui eas infringunt, 616. Constitutiones Romanorum pontificum auctoritates appellatæ, 711 *not.*, 755. Etiam ab episcopis Gallis, 865 *not.* Dictæ quoque *apostolica decreta*, 665 et 665 *not.*

Continentiæ lex duplex, spiritus et corporis, 558, 565. Continentiæ laus, 190. Mater virtutum, 191. Ad virtutem continentie nihil potius pertinet, quam ab erroribus absti-

nere, 317. Clericorum continentia, 687, 688. Lex continentie imposita episcopis, presbyteris, diaconis, et quid de iis, qui ante ordinationem erant uxorati, 1421. Etiam subdiaconis praescripta, 687.

Conversio non differenda, 1176. Sera quam est incerta, *ibid.*

Cor hominum de operum qualitate ostenditur, 133. Cordis ager quibus modis colatur et secundatur, 44, 57, 58. Cordis oculus mundantior est, ut Deus videatur, 571.

Correctio morum est donum Dei, 144. Correctio proximi semper optanda, 173, 182. Nemo desperandus, quamdiu vivit, 1423. Correctio, cum spes non adest, omittenda, 1209. Sumenda etiam in perverse impio, 1180. Quomodo Christus Judam correxit, 220. In correctione dilectio servanda, 684. Pro diversitate personarum diversimode agenda correctio, *ibid.* Qui per correctionem alius ab errore non revocat, se ipsum errare demonstrat, 707. Quibus non prodest correctio, non parcat abscessio, 1518. Moderatio sedis apostolicæ hanc temperantiam servat, ut et severius agat cum obduratis, et veniam cupiat præstare correctis, 849. Quantum prelati ad correctionem obligentur, 1518. Signis eorum indulgentia quantum damnavit, 1519.

Creaturarum predicatio gloriæ Dei, 59. Nulla creaturarum natura mala, 700. Quomodo creaturis utendum, 96. Creatura mutabilis est, etiam cum non mutatur, 705.

Crenonensis episcopus Joannes, 1664.

Crispinus episcopus Ticinensis, 1082.

Cruz Christi veri altaris sacramentum, 209. Causa spei nostræ, 212. Crucis mysterium, 227. Sacramentum et exemplum, 265. Antiquitas præfigurata, 204. Non erubescenda, 197, 199. Crucis signum in fronte præferendum, 1243. Crucis quanta efficacia, 228. Effectus, 257. Est arma Christi-morum pugnantium contra mundum, 287. Cruz piis nunquam deest, 175. Quid sit crucem portare, 286. Cruz, quam iniquitas Judæorum paravit ad penam, potentia Redemptoris gradum nobis fecit ad gloriam, 288. Cruz aliis gloria, aliis poena, 251. Crucis victoria nulli negata, 257. Ad crucem in tentatione recurrendum, 275. Cruz Leonis tempore Jerusalem, 1289. Num crucis particulam Juvenalis ad Leonem misit, 1235 *not.*

Cultus Dei verus quis, 89.

Cupiditates diabolo militiant, 296.

Curteus episcopus in prima Rhætia Astino, 1085.

Cyclus decemvovennalis Alexandrinorum quos annos embolismales, et quos communes recipiunt, 601, 609. Num Nicensi Patres hunc cyclum protrahat, 604 *not.* Eius divisio in Ogdoadem et Hendecadem, 608 *not.*

Cyclus Launorum annorum LXXIV, 608 *not.* Quo anno incipit, *ibid.* Romani Cykli paschales laudati a Leone, 1090. Fuerunt annorum LXXIV, sed antiqui saltum lunæ recipiebant singulis duodecim annis, recentiores -ingulis annis quatuordecim, *ibid. not.*, 1250 *not.* Prosper emendationem induxit, 602 *not.*, 1035.

Cyprianus episcopus Brixillanæ Ecclesiæ, 1082.

Cyriacus episcopus Laudensis, 1085. Synodo Mediolanensi ad Leonem mittitur, 1081.

S. Cyrillus episcopus Alexandrinus synodo Ephesinæ præfuit, 1075. Vicem gerens ab Celestino Patre, *ibid. not.* Cyrilli epistola in sermone Romanæ Ecclesiæ servata, 1006, 1216. Ad Leonem tum R. E. diaconum scripsit de ambitu Juvenalis Jerusalemitanæ in Palæstina præcipitum, 1216. Dicitur epistola a S. Flaviano tan. 754. Cur, *ibid. not.* Cyrilli epistola ad Nestorium Gallis a Leone proposita, 1001. Cur, *ibid. not.* Doctrina ejus laudata, 1006, 1010, 1139, 1254, 1257, 1258. Scribit ad Leonem de paschate anni 444, t. ste Paschasio. 608 *not.* Fragmentum hujus epistolæ, 601. Ad Leonem per am datum, loqui de paschate a ni 444 probatur, 393, 599. Testimonia ex ejus operibus a Leone excerpta, 1396.

D

Dacianus S. Vincentii martyris persecutor, 248.

Daniel episcopus Ægyptius ordinator Timothei Solophacioli episcopi Alexandrini, 1437.

Daniel presbyter ad Leonem missus ob ordinationem Timothei Solophacioli episcopi, 1436, 1437.

David rex vixit annis mille et amplius ante Christum, 260. Quomodo in Christo est passus, et Christus in Davide est carne crucifixus, *ibid.*

David episcopus Africanus a Leone remissus cum litteris, 666.

Dedicatio ecclesiæ dicta *ecclesiæ Natalis*, et festo celebrata, 455.

Dertonensis episcopus Quintus, 1082.

Desiderius abbas Moniæ Casioi. cui postea fuit Victor III, 475.

Deus summe perfectus, 700. Omniscientissimus, 168.

Ejus descriptio, 67. In Deo justitia et clementia, 40. Eius justitia non debet displicere, 41. Dei præsentia, 260. Deus præsciens quod est faciendum, non cogit ut fiat, 261. Apud Deum incommutabilis rerum ordo, 260. Eius natura ineffabilis, 299. Dei facies, id est Divinitas, oculis corporeis videri nequit; posteriora ejus, seu humanitas, sicut in mundo fuit visibilia, ita et in caelis, 455. Dei voluntatem ex ipsa etiam elementis disci, 57, 59, 585. Deus cur pater fidelium, 89. Deo gratiæ agenda de omnibus, 48. Non tam in abundantia, quam in sterilitate, 41. Quid ei offerendum, 90. Dei verus cultus, 89. Quomodo Deus colatur, 60. Solus adorandus, 72. In sanctis honoratur, 275. Eius honor ritibus infidelium non est miscendum, 96. Dei gratiæ voluntatiq; servandum, 90. Deus imitandus, *ibid.*, 171, 570. Deus prior nos dilexit, 59. Omne bonum operatur in nobis, 20, 40. Dat velle et posso, 90. Per dona Dei meremur, 117. Dat Deus quod petitur, qui dedit unde peteretur, 155. Si est oneris auctor, est administrationis adjutor, 9. Signa habitationis Dei in nobis, 142. In Deo quid sit non poenitere, 21. Gloriandum in Deo, 22. Cum Deus magister est, cito discitur quod docetur, 297. Accendit mentium nostrarum lucernas, et igne nos suæ charitatis inflamat, ut non solum ipsum, sed etiam quicquid diligit diligamus, 40. Dei providentia cur divites et pauperes esse voluerit in sæculo, *vid.* Divites, et Pauperes. Deus leges generales administrat quas condidit, 48. Semper humano generi a Deo fuit consultum, 78. Benignitas Dei nulli misericordiam suam denegat, 150. Suspendit justitiæ suæ sententiam ut poenitentia quaeratur, 165, 189. Dei patientia non abutendum, 189. Suæ pietatis est denegare nocturna petenti, 215. Deus non est auctor peccati, 261. Querendum a Deo præcipiente auxilium, *vid.* Oratio, Gratia Dei. Qui mundi videbunt Deum, 371.

Diaboli astutia, et artes, 95, 149, 179, 182, 217, 276, 341, 349. Diaboli organa quæ, 135. Utitur hominibus ad alios decipiendos, 94. Quomodo diabolus superandus, 153, 154. Quomodo infirmetur, 146. Diabolus maximam hominum partem sibi superstitionibus subdit, 30. Primum superbus ut caderet, deinde Invidus ut noceret, 31. Olim non immerito sibi in homines suæ tyrannicum vindicabat, 70. Illusus in nativitate Christi, 69, 70, 71. Destructus ejus principatus a Christo, 252, 249, 269. Victus in cruce, 256. Per quod victi, victus a Christo, 245. Non potentia virtutis, sed justitia rationis ejus dominatio destructa, 248. Cur Christus tentarit, 159. Sanctificatione nostra torquetur, 45. Bene operantibus magis insidiat, 45, 49, 149, 179, 186. Maxime in Christianos sævit, quia et in baptismo renuntiaverunt, 154. Eius invidia in nos, 182. Quos non potest malis actibus corrumpere, impiis subvertit erroribus, 271. Hæretici ministri diaboli, 49. Tot habent species diaboli, quot simulacra mendacii, 271. Si diabolus animas justificatas negligentes repererit, savioribus laqueis rursus innectit, 275. Diaboli beneficia nocentiora quam vulnera, 276. Nova ejus in Christianos persecutio, 154. Diaboli et Herodis similis insidians furor, 155. Quomodo primum hominem deceperit, et quibus orbari, 67. Diaboli invidiam qui imitatur, 182. Sacramentum redemptionis latuit diabolum, 270. Priscillianistæ diabolum Dei opus esse negabant, 700. Disseisio inter homines et diabolum inveterata, 145.

Diaconis Urbis quæ et quæ fuerint, 25. Collectæ elemosynæ ad diaconales Ecclesias Urbis deferendæ, 58 *not.*

Diaconus minister sanguinis Christi, 427. Diaconi munus duplex, sacramenta ministrare, et ecclesiasticas dispensare substantias, 358. Diaconi ordinatio ex canone et traditione peragenda die Dominico, 622. Interdictum eis conjugium, 687, 1421.

Dietianus episcopus in Hispania tractatus scripsit Priscillianæ dogmatibus infectos, 707. Ab errore discessit, *ibid.*

Dies Dominica dies salutis et lætitiæ nostræ, 161. Dies resurrectionis Dominicæ dicta, 650, 699. Unde ejus præstantia, 650. In hac mundus cepit exordium, *ibid.* Hæc dies ordinationi disputata, 659.

Diebus festis vestitus nitidior et templa ornata, 155. Quomodo celebrandi, 454. Anima maxime purganda, 155. Cessandum a labore, 435.

Dilectio Dei, *vid.* Caritas.

Dimissorie clericis scripto dandæ, 679.

Dioecesis episcoporum regimini commissa in hodiernam vulgarem significationem, 1527.

Dionysius, Romanæ Ecclesiæ notarius, Leonis epistolam ad Constantinopolitanos attulit, 951, 976.

Dioscorus Alexandrinus episcopus, initio episcopatus a Leone laudatur, et instruitur, 628. In Ephesio concilio malæ ejus artes, 911. Impeditur lectionem epistolæ Leonis ad S. Flavianum, *ibid.* Tyrannis et impia gesta, *ibid.*, 921, 926, 929, 933, 946, 1040, 1092, 1222 *seqq.* Fidei et inorum vastator, 1246. Inaudita et incredibili audacia excommu-

nationem meditata est contra S. Leonem, 1092, 1223 *not.* Ejus nomen ad altare non recitandum, 1040. Damna- tus in concilio Chalcedonensi, 1094, 1126, 1159. Sententia in eundem, 1149. Ejus mors, 1235.

Disciplina quomodo tempori accommodanda, 1350.

Dispensatio pontificia in canonibus, *vid.* Canones. Leo amore reparandæ fidei et pacis studio dispensavit cum Maximo Antiocheno episcopo contra canonum regulas ordi- nato, 1155. Dispensatio cum Andrea CP., ut ad presby- teratum promoveretur, 578. Aliæ dispensationes, *ibid.*, 664, 665. Dispensationes post factum ex causa, 664, 665. Dispensatio recusata etiam in necessitate cum bigamis, aut vitularum maritis, 674.

Disputationes cum hæreticis in rebus definitis, et tracta- tus novi vitandi, et cur, 1301, 1305, 1310, 1522, 1358, 1340, 1345.

Dives nemo sibi soli factus est, 27, 52, 61. Cur divites abundare Deus voluit, 27, 48. Quomodo divitibus uti debeant, 33, 38. Dives Dei minister et pauperum œconomus, 188. Habet partem pauperis, *ibid.* Neglectus pauperum non est venialis, 35, 37. Tam sunt iniqui qui non juvant pauperem quam qui opprimunt, 38. Parum est diviti non auferre aliena, nisi det et sua, 341. Boni divitis animus, 367, 368.

Divitiæ bonæ sunt, et quatenus, 34. Earum non tam possessio, quam dispensatio nobis commissa, *ibid.* Non bene expensæ causæ peccati, *ibid.* Pereunt male conditæ, 35. Cui committendæ, ut æternæ sint, 53. Dum erogantur, augentur, *ibid.* Qua ratione in tuto ponantur, 358. Quem earum usum religio doceat, 359. In divitiis timenda elat- io, 367.

Doctrina catholica nec maculam perfidiæ, nec rugam potest habere mendacii, 252. A doctrina evangelica ne uno quidem verbo licet dissidere, 1044.

Domini quomodo se gerere debeant erga servos et sub- ditos, *vid.* Famuli.

Domitianus episcopus a Leone legatus in Orientem, 1544, 1435.

Donatista schismaticæ pravitatis, 665.

Donatus Saliciniensis episcopus Africæ ex Novatiano con- versus una cum sua plebe, 665.

Donorum celestium mensura ex operum nostrorum qualitate non pendet, 9. Dona sua non vult Deus otiosa, 341. Donis Dei est justæ ac sapienter utendum, 34. Dona terrena et corporalia a Dei largitate proveniunt, 34. *vid.* Beneficia.

Dorotheus monachus ablati a monasterio, 1297.

Dorus episcopus Beneventanus, 732.

Dubia Romæ frequenter delata, 1403, 1416. Decisa vel ex Scriptura, vel ex regulis Patrum, 1405. Leo de difficilioribus tractare voluit in synodo, et cur, 1406. Non definiendum ex suspitione ambigua, 1407. Quædam colloquiis aptius definienda, quam scriptis, 1419. Quænam regula in dubiis servanda, *ibid.* Episcopi Galli etiam post decisiones conciliorum Galliæ dubia ad apostolicam sedem detulere, et cur, 1414.

Dulcitus Romanæ Ecclesiæ notarius, 837. A Leone legatus ad Ephesinam synodum, 865.

Dynamius episcopus Gallus, 1111.

E

Ecclesia supra fidem Petri fundata, 12, 239, 461. In Petri soliditate consistit, 634. Hanc soliditatem violat qui Petri potestatem tentat infringere, *ibid.* Pro tota Ecclesia Christus oravit, 269. Adversus eam nihil prævalere potest, 13. Distinctus est ordinata gradibus, et ex diversis membris ejus integritas, 14. *vide* Hierarchia Ecclesiastica. Extra Ecclesiam nihil est integrum, nihil castum, 517, 491. Ecclesia Christi libertatis familia, 203. Ecclesiæ unitas exigit concordiam sacerdotum, 691. Fides, et unitas Ecclesiæ custodiendæ, 1077.

Ecclesiæ ortus in nativitate Christi, 88. Inter persecu- tiones Ecclesia augetur, 134. Unde totius Ecclesiæ profectus, 58. Ejus unitas visibilis explicatur, 133. Una unitas Ecclesiæ casta communio, 1039. Ecclesia est corpus Christi, 1040. Culpæ præsidium sacerdotum integritati Ecclesiæ non præjudicant, 1157. Pietatis opera cum uni- versa Ecclesia porrage quantum præset, 345, 348. Horum operum unitas potentissima, *ibid.* Quicquid ab Ecclesia in consuetudinem est devotivis receptum, de traditione apo- stolica et de sancti Spiritus doctrina dimanat, 316 *not.* Ecclesiæ lentitas etsi sacerdotali contenta judicio, eruentis refugit ultiones, severis tamen Christianorum Principum sanctionibus adiuvatur, 696. Ecclesia nihil de hoc mundo metuit, vel concupiscit, 703. Ad Ecclesiæ pacem utriusque potestatis nexus necessarius, 985. Ecclesiam turbantes regia potestate coercendi, 1211.

Ecclesia luminaribus ornata, 434. Ornatio diebus festis, 153. *vid.* Basilica, Dedicatio Ecclesiæ.

Ecclesiæ Romane laudes, 321, 374, 941 *seqq.*, 1232. In apostolicæ petræ arce fundata, 14. Ecclesiæ regionum Urbis, 29, 32. Ad quas collectæ publicæ afferebantur, in egenorum subsidium a presbiteribus distribuendæ, 38. Hæ Ecclesiæ quot essent diaconis assignatis, 25.

Ecclesiarum privilegia quibus fundamentis nitantur, 1147. Non violanda, 1149.

Ecclesiastica bona non alienanda, 728. Quibus conditio- nibus concessa alienatio, *ibid.*

Electi et Electæ apud Manichæos, 50.

Electi sunt pauci, 185. Cur, *ibid.* Electi omnes et in Christo crucifixi, et in Christo coronandi, 271.

Electioes Ecclesiasticæ quam alienæ esse debeant a carne et sanguine, 11.

Eleemosyna. Ejus meritum et utilitas, 27, 28, 29, 32, 34, 36, 37, 48, 49, 53, 57, 61, 172, 343. Christo impeditur, 27, 28, 38. Est quidam baptismus, et alterum a pec- catis lavacrum, 28, 63. Ejus purificatione mundantur pec- cata, 36, 63, 186, 316. In ea si non est omnium æquis facultas, debet esse par pietas, 29, 39, 45, 47. Non census in ea, sed affectus pensatur, *ibid.*, 63, 346. Potest eorum esse par animus, quorum impar est census, 346. Ab omni- bus est faciendæ, 30, 45, 169, 348. Etiam a pauperibus, 30, 63. Quidquid in eleemosynis impenditur, non minuitur, sed augetur, 183, 315. Est pia usura, 33. Oratorem jurat, 48, 52. Cum jejunio copulanda, 343. Abundantiores sint eorum eleemosynæ, qui jejunare non possunt, *ibid.* Ejus omisio damnationis ratio, 33, 57. Quibus maxime danda, 33. Infidelibus etiam danda, 153. Fideles præferendi, *ibid.*, 350. Verecundis ita danda, ut consulari et paupertati et pudori, 35. Indigentibus danda antequam petant, 411. Qui dat eleemosynam est minister misericordiæ divinæ, 168. Eleemosynæ largitas sic temperanda ut de illa et pauperum refectio gaudeat, et domestica sufficientia non laboret, 347. Parum est non auferre aliena, nisi largiatis et propria, 341. Qui necessitatibus alienis non consulit, nihil distat a bestis, 62.

Eparchius episcopus Gallus, 1111.

Ephesinum concilium 1, *vid.* Concilium.

Ephesinum 2 indicium a Theodosio, 831, 836, 865. At requisita Leonis auctoritas ut indicio effectum consequeretur, 865. Latrocinium evadit, 1077. Quæ in eo perpe- trata, 911, 912, 946, 974, 1077, 1322. Leonis epistola non recitata, 921. Et latrocinio contradixerunt Leonis legati, 913, 921, 923, 928, 935. Gesta ejus a Leone reprobata, 904, 913, 923, 928. Et ab omni occidentali concilio, 928. Mali auctor Dioscorus episcopus Alexandrinus, 929. Nomen synodi non meretur, 1051, 1064. Detestandum judicium, 1287.

Episcarpus presbyter Beneventanus male antiquioribus præpositus, 755.

Epiphania est Christi manifestatio, 113, 115. A prophætis prænuntiata, 121. In Epiphania vocationis gentium inchoatio, 121. Quare hoc festum institutum, 128. Quomodo honorandum, 417. Epiphaniæ mysterium adhuc in Ecclesia adimpletur, 132, 140. Quidam putant hac die Dominum ad Joannis baptismum accessisse, ideoque baptismum conferunt, 722.

Epiphanius a Leone cum litteris missus Constantinopoli- num, 931, 976. Tribunus vocatur, 956.

Episcopi summi sacerdotes, 891. Super omnes gradus constituti, 671. Quæ eorum virtutes, *ibid.* Eorum est vigi- lare ne fidei unitas violetur, 1253. Omnes in Christo fue- runt edocti, 719. Non sola fides et doctrina episcopum facit, 1452. Ipsorum dignitas communis, non autem ordo, quo sensu intelligendum, 691 *not.*

Episcopi electio diu non differenda, 688. In electione cleri plebisque consensus requisitus, 617, 639, 679, 688, 1420. Nullus episcopus detur invitus, 679, 688. Si partium vota divisa sint, metropolitani judicio is alteri præferatur, qui majoribus et studiis juratur et meritis, *ibid.* Qui, et qua probatione eligendi sunt, 639. Non ex laicis ordinandi, 662, 665. Ex presbyteris vel diaconis optimus eligatur, 688. Episcoporum unctio, 11, 228. Comprovinciales epi- scopi cum metropolitani judicio eos consecrant, 1420. Non ex bigamis, *vid.* Bigani. Anniversaria solemnitas cele- branda, 10. Episcopi non facile a sede avellendi, 690. Epi- scoporum translationes reprobatae, 689. Episcopi belli tem- pore ab Ecclesiis suis non debent abscedere, 1047. Quid de episcopis non laborantibus existimandum, 708, 709.

Episcopis Ecclesiæ rectoribus Petri forma præposita, 18. Episcopalis mansuetudo et lenitas quæ, 696. Episcoporum difficultates et labores deterrere non debent, 1417. Epi- scoporum continentia, 688. Qui alios ab errore non revocat, errare se demonstrat, 707, 708. Negligentes in pasceundo suum gregem reprehensi, 716. Inscientia in episcopis inexcusabilis, 614, 717, 1267.

Episcoporum est predicare, *vid.* Concionandi.
 Episcoporum constantia quam necessaria, 1311, 1314.
 Episcoporum gradus quatuor, *vid.* Hierarchia.
 Episcopi lapsus sedi ejus nocere non debet, 1167.
 Maxima episcoporum cura est observantia canonum, 735.
 Episcoporum judicia matura, 763. Eorum culpæ non præjudicant Ecclesiæ, 1157. Debitum eorum corrigendi, 1318. Segnis indulgentia, et dissimulatio quam in ipsis damnabilis, 1319.
 Episcopi pro fide exsules revocati, 1032, 1046.
 Epistolæ pacis, id est communionis, 1183.
 Epistolæ plurali numero de unica epistola dictæ, 677 *not.*
 Epistolæ Pontificiæ auctoritates appellatæ, 711 *not.* Item apostolica decreta, 665, 665. Quæ confirmabant synodum generalem, legendæ erant in Ecclesiis Orientis, 1182.
 Errantes ex sanctorum traditione instruendi, 1257.
 Errores veritati splendorem conciliant, 1112.
 Eucharistia corporis et sanguinis Christi participatio, 247. Facit ut in id quod sumimus, transeamus, *ibid.* In ea veritas corporis et sanguinis Christi, 356, 977. Eutychemo errori opponitur, 356 *not.* Est sacrificium, 356. Accipientes eam respondebant Amen, 357. Parvulis data, 977. Manichæi communionem sanguinis declinabant, 161. *Vide* Communio.
 Eudocia Augusta a Leone ex secreto imperatoris horata monita, et cur, 1209 *not.*
 Eudoxia Licinia post latrocinium Ephesinum ad Theodosium scribit de turbatione Ecclesiarum, 968. Alia est ab Eudoxia, quæ Romæ S. Petri templum renovavit, 455 *not.*
 Eugenius episcopus Gallus, 1111.
 Eulalius episcopus Gallus, 1111.
 Eulogius episcopus Iporiensis, 1065
 Eunomius hæreticus, 49.
 S. Euphemia. In ejus confessione Chalcedonensis synodi Patres definitionem fidei super altare posuerunt, 1128 *not.*
 Euphratas accusator Flaviani episcopi CP. si satisfactionem det, presbyter ordinari a Leone permittitur, 1274.
 Eusebius Leonis epistolam ad Flavianum attulit, 889.
 Eusebius episcopus Dorylæ contra Eutychem libellum Flaviano episcopo dedit in synodo Constantinopolitana, 759. Leonem adit, 1037. Multa discrimina laboræque causa fidei toleravit, 1041. Ejus Ecclesiam Leo commendat Anatolio CP. ne eo absente quid deperat, *ibid.*
 Eusebius episcopus Mediolanensis synodum suæ provincie jussu Leonis coegit, ejusque synodica, 1060.
 Eusthasius episcopus Augustanus, 1033.
 Eusthathii episcopi Beryli nomen ad altare non recitandum, 1040. Innocentes et catholicos sua persecutione vexavit, *ibid.*
 Eusthathius episcopus Gallus, 1111.
 Eutychem ante sui erroris condemnationem ad Leonem scribens, quosdam Nestorianæ hæresis accusat, 737 *not.* Multum imprudens, et nimis imperitus, 801. Accusatus ab Eusebio episcopo Dorylænsi, et in synodo CP. damnatus, 759, 756, 763, 767, 786. Appellationem in synodo a se interpositam, et non susceptam prodit, 740, 741, 742, 763. In quo mentitus est, 786. Post damnationem scribit ad Leonem, 739. Appellationis libellum ad eum mittit, 742. Libellum fidei suæ edidit, *ibid.* *not.* Et ad Leonem direxit, *ibid.*, 1481. Obedientiam Leoni simulat, 741, 763, 841, 867. Scribit ad S. Petrum Chrysologum, qui eidem rescribit, 775. Gesta Constantinopoli contra eum ad Leonem a Flaviano missa, 753, 786. Eutychem, si errorem suum damnet, communioni restitui ac in suo gradu recipi Leo concedit, 833, 841, 851, 858, 861, 867, 870. Eum in remotiora loca ablegandum, et catholicum ejus monasterio præficiendum petit Leo, 1049. Perverse dogmatizat in exilio, et ad longinquiora ac secretiora transferendus petitur, 1275, 1276. Hæresim specie pietatis turbatur, 854. Anathematizatur ab Ecclesiâ CP., 1059. Adversus eum subscripserunt omnes Orientales ante concilium Chalcedonense, 1066.
 Eutychem error, ejusque rejectio, 100, 179, 204, 288, 356, 375, 756, 784, 809, 833, 1049, 1138, 1158, 1214, 1225, 1238, 1357. Manichæis affinis, 976, 1179. Valentino et Apollinari, 756, 782. Arian errori favet, 978. Et Photini, 980. In aliis hæreticis jam olim damnatus, 373, 1036, 1038. Romæ a negotiatoribus Alexandrinis sparsus, 373. Quæ victoria Ecclesiæ in extinctioe hujus erroris, 1145. Tractatus in errores Eutychemis, 363 *seqq.*
 Eutychemi quomodo fallere studebant catholicos, 1058 *not.* Se defensores Nicæne fidei venditabant, catholicos a Nicæna fide desecere traducebant, 935 *not.*, 1323, 1359 *not.* Leonis papæ Nestorianismum impungebant, 1258. Ejus epistolam ad Flavianum obscuram traducebant, 1314. Hiuc Leo primum credidit falsatam suam epistolam in Græca

versione, *ibid.*, 1260. Dein dedit ex pervertate interpretantium id oriri, 1314 *not.* Eutychemorum turbæ post Martiani obitum et Constantinopoli, et Alexandriæ, 1299 *not.*, 1301 *not.*

Euxitheo Thessalonicensi episcopo Leo scribit, 1311.
 Evangelium narrat quod prophetia prænuñtiavit, 230. Ab evangelica doctrina ne ullo quidem verbo licet dissidere, 1044.

Examen epistolæ Leonis ad Flavianum in Chalcedonensi quatenus liberum fuerit salva auctoritate ædis apostolicæ, 1290 *not.* Examen conscientiæ, *vide* Conscientia.

Excommunicatio pro levibus non ferenda, 640. Nec ad indignantis episcopi arbitrium, *ibid.* Ejus effectus, *ibid.*, 859, 861. Cum rejectis ab unitate Ecclesiæ non communicandum, 774. Excommunicatio hæreticorum, *vide* Hæretici. Excommunicatio combinatoria, 1169.

Exemplum bonum præbere est, et sibi et aliis prodesse, 150. Boni exempli fructus, mali damna, 151. Exempla sunt validiora quam verba, 358.

Exorcismorum usus in Ecclesiâ, 342, 723.

F

Famuli et subjecti quo loco habendi, 152, 155, 175, 180. Cur alios alii subjecti Deus velit, 188.

Faventius episcopus Rhegiensis, 1082.

Faustus abbas CP., ad quem Leo scripsit, 859, 937, 963, 1011, 1015.

Fecunditas terræ a Deo repetenda, 48. *Vide* Abundantia.

Festi dies, *vide* Dies festi.

Fideles pauci in veteri Testamento, multi in novo, 78. *Vide* Christianus.

Fides. Ejus virtus et meritum in iis quæ viri non subjacent constituta est, 268, 293. Fidei justitia, 21. Fides et impios ad justitiam, et mortuos revocat ad vitam, 185. Fides justificat, 1012. Sine operibus mortua est, 56. Caritas robur fidei, fides fortitudo est charitatis, 171. Fidei et charitatis nexus, *vide* Caritas. Fides sine charitate esse potest, 51. Non sufficit ad salutem, 182. Quod fidei creditur, opere imitari necesse est, 156. Fides quæque pretiosa efficit, 169. De fidei libertate frustra gloriatur, qui servit cupiditati, 135. In fide angusta via quæ ducit ad vitam, 85. Sine fide nihil sanctum, nihil castum, nihil vivum, 82. Explicatur, 493.

Fides catholica unde, 1061. Fidei fons et canalus, 1075. Ejus commendatio et unitas, 82, 839. Catholica fides, quæ vera et una est, nulla se patiit diversitate violari, 1338. Episcoporum est vigilare ne fides violeat, 1233. Tunc fides vera fructuosissime defenditur, quando etiam a sectatoribus suis opinio falsa damnatur, 835. Violari potest brevissima adjectione aut commutatione litterarum, 1254. Fidei nihil addi, nihil minui potest, 1237. Fides ratione contrario non obnoxia, 1158. Humilitatem exigit, 1255. Semel definita non sunt in dubium revocanda, 1073. Nec retractanda, 1064, 1301, 1303, 1304, 1310, 1333, 1338, 1340, 1345. Vitandi concertationem et disputationem strepitum, et quatenus fides defendenda, 765, 1075, 1557, 1315. Nihil gloriosius quam fidem propugnare, 888.

Fidei constantia mirabilis facta ex difficultate credendi, 274. Fides antiqui et novi Testamenti eadem, 204, 244. Antiqui in fide Christi vivere et placere, 199, 204, 244, 256, 268. Sola fidei luce attingi potest Christi Dei hominisque mysterium, 140. Fides accessione Domini aucta, et Spiritus sancti munere roborata, 294. Hujus fidei mirabiles effectus, *ibid.* Caute de fide loquendum, 1225. Ad fidem multi veniunt Leonis tempore, 85. Fidei puritas splendescit, cum ab ea sordes separantur errorum, 933.

Fides Petri fundamentum Ecclesiæ, *vide* Ecclesia. Soliditas fidei Petri perpetua est, 12, 461. Eadem fidei soliditas in suos successores transfusa, 32.

Fides Romana ab Apostolo commendata, ac nulla hæresi violata, 274. Ab initio Evangelii in toto mundo prædicata, 14.

Filius Dei Patris unicus, 805. Patri consubstantialis, 110, 823. Conspiternus, 805. Verus Deus, 817. Numquam inferior Patri, 101. Illi est æqualis cum Patre divinitas, 823. Dei Filius ante sæcula a Patre genitus, et Patri semperna et consubstantiali æqualitate consertus, 85. In nullo a Patre differens, et cur, 805. Manens in forma Dei fecit hominem, 813. Factus est homo, *vid.* Christus. Filii Dei apparitiones in veteri Testamento, 834.

Flavianus episcopus CP. in synodo Eutychem damnat, et acta ad Leonem mittit, 756, 796. Accusatur ab Eutychem quasi libellum appellationis a se oblatum noluerit recipere, 740, 742. Rescribit eum in hoc mentium, 766. Quam necessarium duxerit quantique fecerit Leonis iudicium,

788. Leonis epistolae ad eum in hac causa, 767, 792, 801, 835, 847, 889, 951. Eius zelus laudatus, 792, 897, 1036, 1156, 1277. In Ephesino sacrosanto libellum appellationis ad apostolicam sedem legatis dedit, 908, 915. In eodem perverse damnatur, 946, legatis contradicentibus, 928. Dioscorus in eum immaniter saevit, 951. Leo jubet Constantinopolitanis Flaviano adherere, 933, 957. Quod fecerunt, 975. In exilio obiit, et tempus ac locus mortis, 952. Eius corpus Constantinopolim cum honore allatum, et in basilica Apostolorum positum, 1032, 1056, 1046. Flaviani virtutes, quae illum usque ad confessoris gloriam prolexerunt, 1156. Flavianus sanctae memoriae appellatus, 1278, 1285, 1293. Memoria beati Flaviani, 1280. In sanctis commemorandus, 1090, 1101.

Florus presbyter Ecclesiae Iportensis, 1082.

Florus episcopus in Gallia, 1110.

Fenus quam grave malum, 53, 54. Injustum, *ibid.* Etiam a divitibus perceptum, 467. Laicis et clericis interdictum, 615.

Femis cum Deo plura quodnam sit, 53.

Fontejus episcopus Gallus. 998, 1111. Fuit episcopus Vasensis, 998 *not.*

Formatæ litteræ diei paschalis indices, a Romano pontifice quotannis missæ, 1079, 1260, 1283, 1297.

Fortitudo solida, quæ nulla inæqualitatum perturbatione quatitur, paucorum est, 164.

Fraterus episcopus Gallus, 1111.

G

Galla Placidia, *vid.* Placidia.

Gallicie episcopi dicti *Gallicii*, vel *Gallici*, 710 *not.* Leo eis concilium cogendum indixit, *ibid.*, 711, ob Priscillianistarum hæresim in Gallia serpentem, *ibid.*

Gallicanorum religio ex apostolica se de manavit, 1109. Innumeris relationibus Gallicani episcopi apostolicam sedem consulunt, 654. Appellationes ad sedem apostolicam ex consuetudine deserunt, *ibid.* De Gallicanis Ecclesiis plura S. Leo decrevit, 653 *seqq.* Papæ sententia per Gallias vallura, 645. Valentinianus imperatoris sanctio, ne quid episcopis Gallicanis contra veterem consuetudinem liceret sine papæ auctoritate tentare, 614. Ravennis Arelatenis consecrationem Leo suo iudicio roborat, 896. Pro sede Arelateni contra Viennensem preces episcoporum ad Leonem missæ, 995. Controversia ab eo definita, et sui cœque metropolitani limites assignati, 998. Leo ad Gallos episcopos mittit suam Epistolam ad Flavianum cum secretis mandatis, 1001. Quid spectarent hæc mandata, *ibid.* *not.* Quantum Gallicani deserant Romano pontifici, 1109. De accepta ejus epistola gratias agunt, 1109. Syndicam ad eum mittunt, 1107. Hæc a Leone mittitur Constantinopolim 1315.

Gallicanæ Ecclesiæ doctrina a pontifice laudata, 1157, 1315. Gallicani episcopi a Leone instruuntur de damnatione Dioscori, 1140. Tres Gallicani episcopi gratias agunt de accepta epistola Leonis ad Flavianum, quam et per omnes Ecclesias assensum celebrari, 1003. Illius epistolæ exemplar a se descriptum mittunt ad Leonem ab eodem corrigendum, si quid librari errore defuerit, et remittendum, 1004. Remissum fuit, *ibid.* *not.*

Gaudium, *vid.* Lætitia.

Gelasii epistola ad Dardanos duplici exemplo ab eodem pontifice scripta, 651.

Geminianus episcopus legatus Leonis ad Leonem Augustum, 1314, 1433.

Genealogia Christi duplex in Evangelis, et quare, 854.

Generations intrabiles omnium ætatum, 108.

Genæ Viennensi episcopo a Leone subjecta, 999.

Gennadius episcopus CP., 1433, 1479.

Gentiles vocati ad fidem, 105.

Gentilium furor in Christianos præsertim ordinis sacerdotalis, 358. Gentiles quæ sunt humana, in Christo continentur, 219, 215.

Gennensis episcopus Paschasius, 1083.

Genus humanum. Hujus radix corrupta, 361. In damnationem annectur, 66. *Vid.* Peccatum originale.

Georgius monachus præsumendo illicita, et propositum et nomen monachi amittit, 1211.

Gerontius episcopus Gallicanus, 1107, 1111, 1156.

Gerontius delator epistolæ Juliani episcopi ad Leonem, 1295, 1296. Remissus eum Juliano Leonis, 1326.

Gloria cœlestis regni, 257. Eius bonum æternum, 48, 48, 75, 97, 142, 185, 205, 343, 545, 552, 564, 1329. Pro spe æternorum levissimum ducendam est temporalium detrimentum, 194. Via ad gloriam, 271, 288, 341. Gloria confessoris Flaviani CP., 1156.

Gloria Dei. Ad Dei gloriam cuncta referenda, 318. Non

in nobis, sed in Domino gloriandum, 22, 142, 318, 1219. Gloria nostra in gloria Dei agnoscenda, 175. Utendum bonis datis ad gloriam dantis, 60.

Gloria vana mundi non querenda, 158, 359, 364. magis timendum in gloriam suscipi quam in humilitate calcari, 485.

Græcam linguam quam pauci apud Latinos probe collerent, et exactam versionem ex Græco redderunt; et similiter quam rari apud Græcos Latinam linguam perfecte tenerent, accuratamque interpretationem ex Latino proferrent, 557. Hinc de minus ex cetera Græca versione suæ ad Flavianum epistolæ Leo dedit. 1256. Eam a perito utriusque lingue græce reddi cupit, 1258, 1260. Difficultas apte transferendi in Græcum opera, quæ de rebus subtilibus agunt, 1257. Difficultas transf. reddi in Latinum, 1274. Multæ epistolæ Leonis Græce reddite, et quando, harumque interpretationum auctoritas, 858, 859. Quædam Græcorum epistolæ ad initio græce et latine scriptæ, ac missæ in Occidentem, ac utraque exempla originalia habenda, 1112 *not.* 557. Græciantes Alexandria, 1274.

Gratus varii in Ecclesia, 14. *Vid.* Hierarchia ecclesiastica.

Gratiæ divinæ laus, 89. Necessitas, 56, 141, 187, 1207. Non secundum merita nominum, sed secundum multitudinem divitiarum sapientie Dei inseri corditer preparata, 261. Pelagianorum contrarius error damnatur, 591. Gratia exaltans, 181. Gratia adiutorium, 811. Gratia Christi non solum excitat mentem, sed et adjuvat actionem, 985. Deus juste imat præcepto, qui præcavit auxilio, 265. Gratia est inchoare et perficere, hominis voluntate cooperari, 181. Cooperatores smus gratiæ Dei operantis in nobis, 150. Qui dedit velle, donavit et posse, ut ceteris cooperatores operum eius. 90. Deus ad vincendum vires sufficit, 1357. Homo bona agens habet a Deo et effectum operis, et initium voluntatis, 141. Gratia operatur omnia in omnibus, 546. Omnis honorum operum donatio, divina preparatio est, 592. Deus, qui præstitit velle, donat et posse, 187. Quomodo gratia cooperetur homo, ut interior renovetur, 163. Gratia opus latronis conversio, 208. Non prius quisquam justificatur virtute, quam gratia, quæ unicuique principium justitiæ et bonorum fons atque origo meritum est, 592. Gratia quid maxime oportet in corde, 47, 48. In quo apparent mirabiles, 9. Gratia opus in Magis, 112, 123. Homo redemptus et renatus corrumperetur carnali desiderio, nisi spirituali maniferetur auxilio: quia sicut illi nunquam deest unde corrumpat, ita semper præstat est unde subsistat, 55.

Gratia antiquis Patribus data est eodem ac quæ nobis datur, 76. Semper per gratiam generi humano concessum fuit a bonitate divina, 78. Sed præcipue post incarnationem, *ibid.* Quid nobis divina gratia in incarnatione contulerit, 97. Nemo est credentium cui dona reganda sunt gratiæ, 245. Sine Dei adiutorio fortes esse non possumus, 553 *not.* Impossibilia ex infirmitate propria, possibilis sunt virtute gratiæ, 352. Dei gratia præstendit auxilium, et obedientia molit imperium, 150. Gratia ne subtrahatur obedientia, 163. Implorandum adiutorium Dei, ut sine quo nihil possumus facere, per ipsam omnia valeamus implere, 187. Si quid impossibile aut arduum homo in præceptis invenit, ad jubentem recurat, qui kleo det præceptum, ut excitet desiderium, et præstat auxilium, 163. Ideo datur præceptum, ut præceptis queratur auxilium, 167. Specialia gratiæ dona, 259.

Gratia donans victoriam, non auferit dimicandi materiam, 514. Hæc sanctis causa timendi, ne ipsi operibus pietatis elati, deserantur ope gratiæ, et remaneant in infirmitate naturæ, 141. Per Christum cuncta possumus, qui sine eo nihil possumus, 1418. Eius tam potentia sunt adiutoria quam vera promissa, 1419.

Gratiarum actio Deo debita, 7, 20, 41, 48, 52, 62, 66, 72, 115, 121, 247, 986, 1042, 1076, 1109, 1159, 1154, 1172, 1206, 1246, 1256. Leo gratias agit Romanis ob favorem in electione ad pontificatum, 7.

Gratiapopolis Viennensi episcopo a Leone subjecta, 999.

Gratus presbyter Euthasii Augustani episcopi vices gerit in concilio Mediolanensi, 1083.

Gratitudo, *vid.* Beneficia, Gratiarum actio.

S. Gregorii Nazianzeni testimonia Leo Eutychianis opponit, 1395.

Gula illicebra, 159, 319. De illicebra edendi omnia vitia fuerunt infusa, 512. Malum intemperantiæ gula, 58.

H

Heresis ex falsa religione descendit, 854. Ex privatis opinionibus et præsumptione docendi sine scientia, 108.

Cor a Deo permissa. 856. Quod majus pariat, 982. Christianae religionis inimicissima, 1078. Opprimenda prius quam vires acquirat, 854. Primus ad haeresim gradus est haereticos patienter audire, 710. Haereseum contra incarnationem catalogus, 40, 81, 90, 107, 373. Haereses latere non possunt, 372.

Haeretici sunt prodendi, et quibus deauntiandi, 33, 31, 161. Rē sunt de silentio, qui haereticos non prodentes putant, 31. Ejecti sunt ab unitate Ecclesiae, 374. Haeretici diaboli ministri, 49. Filii et discipuli diaboli, 150. Veniunt in vestimentis ovium, 49. Christianam somnem usurpant, 49, 271, 1212, 1213, 1258. Eorum artes deceptorias, 81, 82, 707. Ingenium, 1223. Sunt fugiendi, 81. Non tolerandi, 1178. Ab Imperatoribus reprimendi, 1306, 1320. Contra ipsos arma fidei arripienda, 33, 31. Eorum praesertim capita exilio pellenda, 161. Jes non habent habitandi nec orandi in ecclesiis, 1520. Orandum pro haereticis, 127. Ipsorum nomina ad altare non recitanda, 1040, 1051. Colloquia vitanda, 271, 373, 374. Neque in civilibus cum ipsis communicandum, 50. Se invicem anathematizant, 1215.

Haeretici correcti qua cautione in communionem suscipiendi, 589, 594, 665, 709, 751, 836, 831, 861, 867, 870, 1037, 1040, 1078. Metu in haeresim lapsi, conversi et suscepti, 1032. In eodem quo redeunt ordine relinquendi, 575, 577, 731. Dummodo non sint rebaptizati, 750 not., 731. Eorum principes Leo sibi discutendos reservat, 1051. Cum haereticis damnatis de fide non disputandum, 1540. Haec disputaciones quam infelicem exitum habere solent, 1322.

Haeretici baptizati valide, 1534. Quo sensu ab his baptizati, conversi impositione manuum erant confirmandi, *ibid.* not.

Helladius episcopus Gallus, 1111.

Hel, idius episcopus Aegyptii pro fide extorris, 1536.

Herodes fuit alienigena, 118. Ejus saevitia, 113, 120, 128, 140. Caecitas, 124. Herodis et diaboli similis insidiandi furor, 133. Christum natum mundo nuntiat, cum e mundo tentat auferre, 113. Ejus malitiam in infantium bonum Deus ordinat, 113. Herodes mystice quid, 128.

Hermes archidiaconus Narbonensis Rustici episcopi litteras ad Leonem affert, 1416.

Hierarchia ecclesiastica. Hujus gradus tres recensiti, levitae, seniores, et sacerdotes, 228. Summi antistites, secundum ordinis sacerdotum, sacramentorum ministri, 181. Gradus quatuor, episcopalis, presbyterialis, leviticus, seu diaconorum, et subdiaconorum, 687, 688. Quatuor gradus hierarchici inter episcopos, episcopalis, metropolitanus, Exarchicus, et pontificalis, 692. Quo sensu his gradibus dignitas, non autem ordo communis sit, 691 not. De primatu Romani pontificis in universam Ecclesiam, *vid.* Romani pontificis primatus. Intra eundem gradum antiquior ordinatione non poterat juniori locum suum cedere, 735. Conversi ab haeresi et in suo gradu recepti ad primatum intra eundem gradum non promovendi, 1278.

S. Hilarius Arelatensis episcopus deponit Celidonium episcopum, 635. In Projecti episcopi aegrotantis locum alium irregulariter ordinat, 636, 637. Ob Celidonii appellationem ad Romanum pontificem Romae in concilio adest, 658. Dein se subduxit, 640. Privatur metropolitana potestate, 650, 659. Valentinianus legem fert hac de causa, 642. Defunctus sanctae memoriae a Leone vocatur, 890.

S. Hilarius episcopus Pictaviensis a Leone allegatus, 1588.

Hilarus episcopus Gallus, 1107, 1111.

Hilarus Romanae Ecclesiae diaconus legatus ad synodum Ephesinam a Leone, 837, 841, 851, 863, 870. Ne impis gestis subscribere cogeretur, effugit, 911, 921. Protestatus est, 913. Omnia gesta nuntiavit Leoni, 907, 911, 921. 929. Scribit ad Pulcheriam Augustam, 926.

Hispanorum synodum Leo praecipit contra haeresim Priscilliani, 710. Haec haeresis in Hispania a Turribio inventa, 712. Galli episcopi documenta a Leone accepta contra Eutychen ad Hispanos mittunt, 1002 not. Leo Gallicanis episcopis committit, ut victoriam fidei in concilio Chalcedonensi contra Eutychianam haeresim partem Hispanis episcopis nuntient, 1140. Formata de indictione Paschalis anni, 455. A Leone ad Hispanos missa, 1283.

Homo cur ad imaginem Dei conditus, 30, 62. Si permansisset in statu innocentiae, non fuisset mortuus, 79, 1291. Ex primo homine condemnatio in omnes cum peccato transivit, *ibid.* Radix humani generis corrupta, 361. Honialis excellentia, 96. Indigentia, 700. Renovatus in Christo, 68. Natura hominis mutabilis semper potest recidere et crescere, 148. Nemo in hac vita immunis a tentatione, ac liber a crimine, 185. In hominibus attendenda est natura communio, 180, 183, 191, 192. Morum similitudo homines sociat, 40. *Vide.* Natura humana.

Honoratus episcopus Gallus, 1111.

Humilitatis et *humilitatis* voces promiscue a Leone adhibita, 83 not.

Humilitas est tota Christianae vitae disciplina, 157. Christi humilitas victrix et magistra, 136. Humilitatem Christus docuit, 114. Humilitatis remedia vulnera superbiae curavit, 86. Humilibus nihil arduum atque difficile, 150. Humilitas Divinitatis nostra protectio est, 199.

Hypatius Chorepiscopus legatus Theodoriti ad Leonem, 950.

I

Idatius episcopus Gallus, 1110.

Idatius episcopus Hispanus, 711, 615, 1475.

Idolothorum esse illicitum, 1532, 1428.

Illyrici metropolitae Leo scribit 617, 677, 1511. Myriacanorum dubitationem circa epistolam Leonis ad Flavianum Aetius et Theodoritus excludere nisi sunt, 1220 not. Imperatores ad regnum erecti ea maxime de causa ut fidei et Ecclesiae auxilium ferant, 1122, 1323, 1545. Haeretici ab iisdem cohibendi, 1306, 1327. Eorum esse scandala contra fidem et disciplinam rescere, 1185, 1188, 1581. In honorem Dominiuae passionis et resurrectionis reos relaxabant, 152, 180, 483.

Impositio manuum varie accepta, 1534 not. Ritus poenitentiae et reconciliationis, *ibid.* Non adhibebatur cum clericis conversis, et cur, 1535 not. 1421.

Incarnatio Verbi. Dei consilium in incarnatione, 811. Incarnationis dogma astruitur, 84, 85, 1019, 1071. *Vid.* Christi incarnatio. Incarnationis qualis sit verus venerator, 92.

Infantia quam Christo sit grata, 158. Infantia Christiana, *ibid.* *Vid.* Pueri.

Inferi portae contra quid prevalere non possunt, 15. In inferno nulla est satisfactio, 151. Aeterna mors, 65. Aeternum supplicium, 1518. Aeternus ignis, 36. Aeterna cruciatus, 32.

Infidelitas omnium malorum mater, in multas opiniones distribuitur, 268. Polluit jejunantem, 317. Quo sensu, 492. Num S. Leo docuerit omnia opera infidelium esse peccata, 491. Infidelis exors misericordiae Christi, 168. Quo sensu Leo id scripserit, 486.

Ingenius episcopus Gallus, 998, 1110, 1158. Fuit episcopus Ebrudunensis, 1458. Ad Leonem legatus a Gallicanis, remittitur, 1159.

Ingratitudo quam periculosa, 535. Ingrati est animi beneficia tacere, 7.

Inimici diligendi, et cur, 41, 63, 147, 180. Ipsis est parcendum, 147, 166, 187.

Innocentia. Fideles ad perfectam innocentiam, et ad plenam debent tendere puritatem, 190.

SS. Innocentes veri martyres caelo inserti a Christo, 113. Fuerunt consortes passionis Christi, 159. In ipsis cunctorum martyrum forma processit, 110. Felix eorum ignorantia, 116. Fuerunt multi, 1289.

S. Innocentius I Romani pontificis et decessorum decreta servari Leo jubet, 616.

Innocentius episcopus ex una suburbicariarum provinciarum Leonis epistolam in suam provinciam defert, 615.

Interstitia in ordinationibus servanda, *vid.* Ordines.

Invidiam diaboli qui imitantur, 182.

Iporiensis episcopus Eulogius, 1085.

Itali episcopi a Leone instructi, 625.

J

Jacob prophetat de Christo, 118.

Januarii episcopi Aquileiensis vigor a Leone laudatus, 729. Prima Leonis epistola ad episcopum Aquileiensem non fuit data ad Januarium, 581.

Jejunium utriusque testamento congruit, 351. Jejunii praecipuum non est abrogatum novae legis gratia, sed confirmatum, sicut et praecipuum dilectionis, 46, 52. Jejunium Christianorum si Judaeis commune est in temporibus, non concordat in moribus, et cur, 348.

Jejunia Ecclesiae auctore Spiritu sancto instituta, 315. Apostolicis sanctionibus disposita, 62. Ex Apostolica traditione, 168, 319. Jejunium statim ab apostolis celebratum, postquam Spiritu sancto fuere repleti, 314. Jejunium ex auctoritate indicitur, et ex charitate suadet, 340. Ex apostolica institutione omnium virtutum regulis a jejunio lachryandarum, 319. Jejunium Quadragesimae, 189. *Vid.* Quadragesima.

Jejunium quatuor temporum ab Ecclesia per totum annum descriptum, 59. Cur institutum, 43, 48, 52, 62, 266, 315, 520, 565. Jejunium decimi mensis ex veteri Testamento assumptum, 46. Ecclesiasticis regulis adjunctum, 62.

Jejunium septimi mensis et apostolicis et legalibus institutis electum, 363. Jejunium quatuor temporum non ubique præceptum et custoditum, 56 *not.* Quatenus nihilominus de apostolica traditione hoc præscriptum dici potuit, 316 *not.* Cur post festivitates Paschalis et Pentecostes fuerit ordinatum, 315, 320.

Jejunii ians et utilitas, 42, 43, 47, 58, 59, 145, 156, 317, 320, 342. Jejunio adlenia eleemosyna, 43, 47, 63, 147, 151, 168, 183, 343. Et oratio, 42, 44, 48, 343. Aliæ virtutes, 146, 147, 151, 157, 162. Alla jejunia legitima, alia voluntaria, 340. Lege sancita quantum præstent, 347 *seqq.* Jejunium ab omnibus observandum, 184. Jejunium observatum etiam a Catechumenis, 165. Quale jejunium pertinet ad infirmos, 168. Qui jejunare non potest, suppleat eleemosyna, 343. Jejunium indictum refectis atque robustis, tenuibus atque pallentibus, 409. Jejunium poenitentis necessarium, 351. Jejunium hilarare esse debet, 347. Jejunandum est a cibis, sed multo magis ab erroribus, 335. Duplex jejunium, carnis et spiritus, 364. Spiritale jejunium in quo positum, *ibid.* Jejunium corporale absque spiritali non prodest, 60, 364. Jejunium sanctum et spiritale, 174. A culpa jejunandum, 191. Jejunium sterile quod, et quo sensu, 345 *not.* Liborum discretio in jejunis, 160. Jejunia et alia pia opera publica efficaciora sunt quam privata, 56 *not.*, 343, 346, 348. Præcipue contra diaboli insidias. 56. Per jejunium omnia vitia expellenda, 342. Quidam demones non expulsi exorcismis, sed in oratione et jejunio, *ibid.* Israeliticus populus Deum non placavit nisi in jejunio, 154. Jejunia infidelium, *vid.* Infidelitas.

Jerusalem habitans Christianus, quantum ipsorum locorum mysteria erudiat, 1287, 1289.

S. Joannes Baptista prophetat in utero matris, 108, 128. Matrem Dei indicat, 108. Verum Pascha docuit impletum, 275.

Joannes Baptista Marns, *Pr. Serm.* § 7.

S. Joannes Chrysostomus laudatus, 1277. Testimonia ex ejus operibus a Leone excerpta, 1395.

Joannes decurio misus in Ægyptum pro causa fidei, 1296.

Joannes episcopus Cremonensis, 1064.

Joannes episcopus ordinator Timothei Solophatioli episcopi Alexandrini, 1437.

Joannes presbyter CP. ad Leonem recurrit, 1034.

Johas ordinator Timothei Solophatioli, 1437.

Judeorum cæcitas, 116, 119, 212, 236, 253. Impietas, 104, 219, 226, 236, 415. Blasphemie, 209. Crudelis et simulata elementa in Christum, 216. Obduratio, 236, 266. Pnitiio, 207, 257. Puerunt famuli et stipendiarum diaboli, 269. Quod Judæi perdidit, assecuti sunt gentiles, 203. Ex Judæis multi conversi, 210. Pro Judæis orandum, quia ob eorum offensionem gratiam reconciliationis accepimus, 275. Curandum ut respiciant, et quomodo, 129. Pro ipsis oratio Ecclesie tempore passionis, *ibid.* Nec ipsis negatum sacramentum salutis, *ibid.* Eorum sævilia conversa in causam salutis, 199, 201. Judæorum nudipedalia, 348 *not.* Quomodo in Scripturarum intelligentia Judæi a Christianis discrepent, 104. Quomodo Judæi se præpararunt ad pugnam contra Philisæos, 145. Christi oratio in cruce pro Judæis, et effectus hujus orationis, 210. Judæi Christianis quomodo serviant, 119. Judæis veritas est scandalum, 129. Ad Christi agnitionem excitantur, *ibid.*

Judas omnibus sceleratorum et infelicio, 215. Patrabat miracula, 262. In cæna corpus et sanguinem Christi accepit, 215. Cur non repulsus ab hoc sacramento, 220. A diabolo possessus, et quando, 221. A corpore apostolicæ unitatis abscissus, *ibid.* Privilegio perfidie obtinuerat in facinorose comprehensionis Christi principatum, 213. Ejus poenitentia infructuosa, et cur, 201. Tam perversa fuit ejus conversio, ut etiam poenitendo peccavit, 214. Homo inconvertibilis, 203. Prius in desperationem transit quam sacramentum generalis redemptionis Christus impleverat, 240. Potuisset consequi remedium, si non festinasset ad laqueum, *ibid.* Christi misericordiam flexisset, si ejus non negasset omnipotentiam, 201. Merito Judæi poena sibi commissa, quia in supplicium suum nemo ipso sævior potuit inveniri, 262. Etiam moriendo peccavit, 240. Ejus facinus omnem mensuram ultionis exceserat, 203.

Judicia Episcoporum sint matura, 763. Varii ecclesiasticorum judiciorum gradus, 689.

Judicii extremi forma, 31, 172. In hoc præcipue versabitur, num homines misericordes fuerint in pauperes, 56, 57. In judicio potestas Christi, 200. Judicii dies eius est occultus, non dubitatur esse vicinus, 58. Cur dilatus, 130. Hæc dilatio peccatores decipit, *ibid.* In eo aderit angelorum multitudo, et cur, 205. Judicii meditatio utilis, 30, 31. Suam sententiam quisque habet in manu, 191. Vindicta in alium est judicium in se, 188. Christus non est venturus ad judicandum, donec peragantur tempora multiplicandis Ecclesie filius præstituta, 294.

Julianus episcopus Gallus, 1411.

Julianus Coensis episcopus patria Italos, 1042. Romæ nutritus, 1190. Ejus amicitia cum Leone, 1052. Leonis ad eum epistolæ, *Catal. alphab. Epist., Dissert. de ep. deperd.* Pulcherius commendatur, 1037. Et Anatolio CP., 1041, 1270. Auctoritate Leonis suffultus, 1042. Legati Leonis cum eo debebant participare consilia, 1043, 1052, 1053. Adjunctus legatis destinatus ad generale concilium, 1061, 1065, 1066, 1067. A Leone arguitur, quod intercederet pro privilegio sedis CP., 1172. Legatus in comitatu vice Leonis, 1187, 1189, 1190. Ejus officium, 1189, 1191, 1203, 1276. Miuit ad Leonem Brevarium fidei, 1192. Injuncti ad Leo collectionem et versionem omnium actorum Chalcedonensium, 1194. Interpretationem etiam epistolæ ad Flavianum, 1260. Leonis epistola xxxv Græce reddita aliquot locis detruncata, 975. Cur, 875. Leoui imperatori a Leone pontifice commendatur, 1325.

Julius episcopus Puteolanus legatus a Leone ad Ephesinam et synodum, 837, 867.

Julius idem, vel alius, cui Leo commisit executionem epistolæ ad Dorum Beneventanum episcopum, 736.

Julii papæ epistola ab Eutyche alligata supposititia, Apollinariæ tributa, 745 *not.*

Jus ligandi atque solvendi, quod fuit in Petro, manet in successoribus ejus, 22. Jura sedium non minuenda, 1214, 1267.

Jus Romanum, 1432.

Justianus episcopus Vercellensis, 1064.

Justificatio gratuita, 223. Non meritis retribuitur, sed sola gratiæ largitate donatur, 186. Justificationis actor Deus, 262.

Justitia vere perfectorum quæ, 148. Justitiam amare est Deum diligere, 370. Justitiam evangelicæ abundantia posita est in abundantia charitatis, 358. Justitiæ fames et sitis quæ, 370. Magis delectat justitia quam iniquitas, 362. Justitia Christiana quatenus supra Pharisæicam abundet, 358. Semper augenda, 168, 481. De sua justitia nemo præsumat, 9. Nemo timere debet pati pro justitia, 197.

Justis quæ causa tremendi, 141. Numquam se perfectos præsumant, 148. Obtrectationibus iniquorum obnoxii sunt, 164. Justitia quæ ad vitam ducit suavis, 186.

Justus episcopus Gallus, 890, 1110.

Juvenalis Jerosolymitanus episcopus Palestinam sibi subjicere tentavit in Ephesina synodo, 1215. Cui S. Cyrillus sese opposuit, et ad Leonem tunc Romanæ Ecclesie archidiaconum scripsit, 1216. In pseudosynodo Ephesina nimis temere se hæreticorum blasphemis copulavit, et Eutychem Dioscorumque amplexus est, 1180, 1192, 1265. Innocentes et catholicos vexavit, 1040. Imperitiam ostendit, 1031. Ejus nomen ad altare non recitandum, 1040, 1051. Se vobis consilio saniore correxit, 1180, 1267. Proindeque ab hæreticis a sede sua pulsus, 1190. In eam restitutus, 1245, 1246, 1260. Duos legatos cum litteris ad Leonem mittit, quibus Deo respondet, 1265.

L

Labia iniqua et lingua dolosa describantur, 49. Diabolo æquiparantur, *ibid.*

Lætitia Christiana, 151, 231. Vera animi lætitia Deus, 560. Lætitia, seu gaudium mundi, 185. Lætitia cordis noxia, 562.

Latro usque ad crucem reus, et in cruce repente Christi confessor, 202. Ejus conversio opus gratiæ, *ibid.* Quam velox fidei ejus effectus, 210. Latrones duo figura electorum et reproborum, 208.

Laudensis episcopus Cyracus, 1063.

Laudes non semper veræ, 163. Laus humana merces hypocritarum, 339. Laus non caret, quod homo homini et homini præstat, 172.

S. Laurentius presbyter parari et arari ecclesiastici, 338. Ejus fortitudo, *ibid.* Supplicium, 339. Seguior fuit ignis qui foris ussit, quam qui intus accendit, *ibid.* Roma illustris Laurentio, *ibid.*

Lectores et nubere et filios procreare possunt, 1122.

Legati Leonis ad Ephesinam et concilium, 837, 867. Alii pro reparandis scandalis atrocissimi Ephesini, et Anatolii CP. causa, 1007, 1010, 1012. Alii pro recipiendis lapsis, 1046, 1048, 1052. Alii duo legati his additi, et missi pro Concilio Nicææ primum in licto, dein Chalcedone habito, 1061, 1064, 1066, 1069. Duo missi in Orientem petente Leone Augusto, 1344. Julianus legatus in comitatu, unde Nuntiorum apostolicorum origo, *vid.* Julianus Legati pontificis in conciliis ejus præsentiam exhibent, 1061, 1061. In ipsis pontifex concilio præsidet, 1063 *not.*, 1090, 1109, 1140, 1141.

Legati de latere pontificis missi, 839, 870. Unde hæc formula; et Leone anterior, 839 *not.*

Legitimus episcopus in una suburbicariarum epistolae Leonis delator, 615.

Lenitas ecclesiasticorum quae, 696, 1347, 1348.

S. Leo Magnus. Ejus patria Roma, 857. Archidiaconus Joannem Cassianum movit ad scribendos libros de Incarnatione contra haeresin Nestorii, qui eidem fuerit nuncupati, *Testim.* Ad eundem archidiaconum scribit S. Cyrillus, 1216. Absens eligitur Romanus episcopus, 7. Cunctis suffragis, *ibid.* not. Consecrationis die brevem sermonem habet, in quo de electione gratias agit, 7. Non tam praesidere, quam servire gaudebat, 22. Anniversarium diem suae consecrationis celebrat, 8 *seqq.* In quo episcoporum conventus habebatur, 13.